Договор
об оказании услуг №
г. Екатеринбург                                                                                                    «___» _________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «УралБрокСервис-Консультант», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Рагозинникова Романа Анатольевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице
__________________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по Заявке ЗАКАЗЧИКА оказать консультационные услуги по вопросам заполнения документов для таможенного оформления, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить оказанные услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ на основании предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ документов и других необходимых сведений оказывает ЗАКАЗЧИКУ следующие услуги – консультирует ЗАКАЗЧИКА по следующим вопросам:

- о действующих, на момент обращения ЗАКАЗЧИКА, мерах тарифного и нетарифного контроля по интересующим ЗАКАЗЧИКА товарным позициям;

- о кодах товаров в соответствии с ТН ВЭД;

- по вопросам расчета сумм таможенных платежей;

- проведение экспертизы внешнеторговых документов;
- проведение работ по сертификации товаров.

1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ по доверенности, выданной ЗАКАЗЧИКОМ, представляет интересы ЗАКАЗЧИКА в органах и организациях, контролирующих экспортно-импортные операции с товарами и проводящие сертификацию товаров.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. По Заявке ЗАКАЗЧИКА оказывать консультационные услуги по вопросам заполнения документов для таможенного оформления. Кроме того, в случае необходимости, производить расходы, связанные с исполнением поручения по представлению интересов ЗАКАЗЧИКА.

2.1.2. Приступить к оказанию услуг после предоставления всех необходимых документов и информации Заказчиком и заключения настоящего договора.
2.1.3. Относиться к информации, передаваемой ему ЗАКАЗЧИКОМ, как к конфиденциальной.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принять оказанные услуги и оплатить их в срок, установленный настоящим договором.

2.2.2. Передать ИСПОЛНИТЕЛЮ все документы и дополнительные сведения, необходимые для оказания консультационных услуг по вопросам заполнения документов для таможенного оформления.

2.2.3. Производить оплату услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора в соответствии с действующими тарифами.

2.2.4. Выдать ИСПОЛНИТЕЛЮ доверенность на совершение юридических действий, предусмотренных п. 1.3. настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым п.1 ст.182 ГК РФ.
2.2.5. Возмещать ИСПОЛНИТЕЛЮ понесенные расходы, связанные с исполнением поручения.
3. Порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуг, предоставляемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИКУ, приведены в Прейскуранте, утвержденном руководителем организации ИСПОЛНИТЕЛЯ и действующем на дату заполнения Заявки. Сведения об изменении действующего Прейскуранта цен доводятся до сведения ЗАКАЗЧИКА публично, путем размещения соответствующей информации на сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ http://www.ubrok.ru не позднее, чем за 30 дней до вступления в силу соответствующего Прейскуранта.
3.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ или за наличный расчет после оказания услуги и выставления счета на оплату.

3.3. Оплата производится в течение трех банковских дней, следующих за днем выставления счета ЗАКАЗЧИКУ, и после оказания услуг. Счет может передаваться по факсу или электронной почте.

4. Ответственность сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4.2. ЗАКАЗЧИК несет полную ответственность за достоверность предоставленных ИСПОЛНИТЕЛЮ документов и иных сведений, необходимых для таможенных целей, в том числе:

- за своевременное предоставление всех документов и информации, необходимых для таможенных целей;

- за достоверность информации, предоставленной для определения таможенной стоимости товара и начисления таможенных платежей;

- за достоверность документов и иных сведений, предоставленных для определения кода товара в соответствии с ТН ВЭД.

4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность:

- за достоверность информации о мерах тарифного и нетарифного контроля;

- за правильность определения кода в соответствии с ТН ВЭД;

- за правильность расчета суммы таможенных платежей.
4.4. За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в размере фактически произведенных расходов противоположной стороны.

4.5. При невозможности исполнения договора по вине ЗАКАЗЧИКА услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ подлежат оплате в полном объеме.

4.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.7.  Проценты по денежному обязательству, установленному ст. 317.1 ГК РФ, не подлежат применению к настоящему договору.

5. Порядок разрешения споров.
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке, в Арбитражном суде по Свердловской области.

6. Сроки и условия действия Договора.
6.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания настоящего договора по 31 декабря 201 __ года. В случае, если ни одна из сторон в течение одного календарного месяца до окончания срока действия настоящего договора письменно не уведомит другую сторону о его расторжении, срок действия договора автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут или изменен только по письменному соглашению сторон. Расторжение или изменение условий настоящего договора оформляется дополнительным соглашением сторон. Расторжение или изменение условий настоящего договора оформляется дополнительным соглашением. Дополнительное соглашение к настоящему договору является его неотъемлемой частью.

7. Прочие условия.
7.1. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

Адреса и реквизиты сторон.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                 ЗАКАЗЧИК:
	ООО «Урал Брок Сервис-Консультант»

620014, Екатеринбург, ул. Урицкого, 7-19

т/ф (343) 269-44-10
ИНН 6658215800 КПП 665801001
ОКПО 79108841 ОКВЭД74.14, 63.40

ОГРН 1056602829106
р/с 40702810900280008175

Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Екатеринбург

к/с 30101810400000000952

БИК 046577952

_________________ /Р.А. Рагозинников/                  __________________/ ____________________ /
М.П.                                                                                 М.П.